Quarta autem. Quanta debet: filio de duero h̄ere alieno fune ris impensa e libertatibus. e si f. ius institutus sit p liberta tes vñus grauatus si b̄ vulgarē substitutū p̄t repudiare institutū. e contra substitutū agnoscere. pponere querellā si āt substitutus repudiat vel nō extat f. ius ab intestato ad dire poterit nec ad libertates tenetis qd non vñ in fraudez cōmūlē. b. d. Premite ad evidētiā duo primū est qd ex quo libertates minūt quartā si restatē nō habebat i bonis nisi seruos poterit filiu p̄m̄are legipetma relinquēdo eī bus libertatē quod est iniquū dār filio remedū illud tamē remedū nō vñ sufficiet si libertates sunt relicte ab intestato vt. j. de fideicō. lib. l. generaliter. s. ex testamento. e addē qd nō. dy. j. de bo. aue. audi. pos. l. hereditarii ebi dat remedū qualiter pater possit p̄m̄are filium legipetma de quo ē nō. s. l. s. an glo. magna. L. de inoff. dona. L. cōmūlē remedū ē qd pater cōtrahat debita ex cā enerōa iter vñios. qd illa exau tūtā quartā vt hic. Cz. p̄mitre ad evidētiā qd institutū ob mitto ex testō. e ad vñ ab intestato tenet ad legara ex ti. si qd ob. ca. te. fallit qui hoc facit ad repellendā fraudē testato ris. vt hic. e. j. de le. s. l. cū pater. s. actio. Hō. qd p̄io te trahit es alieni funeris impēt e libertates. e de reliquo d̄ trahit quartā. e si filius non b̄ quartā de reliquo b̄ querellā si vero nō restat celat querella non. p̄t dici ei non habere quod b̄ h̄ere. qd nō sibi cōtigit. e si vñus vñarius nō superesset. e de illo h̄ere quartam habebat legipetma e excludere a querella. e ista est principalis cōclusio h̄itius. s. t̄. si ex hoc videc̄ sequi absurditas si ponamus qd pater non habebat in bonis nisi fnes e bis oībus relinquēt libertatē. e filio instituto e dato sibi substitutū. H̄az autē filius adhibit e. t̄. t̄. t̄. vñterē ad substitutū. e ille p̄scribit libertates e si filius remanebit inanis. aut substitutus nō adhibet. e t̄c ipse filius ab intestato succēdēs videb̄ tenebit ex edicto si quis ob. causa te. ergo remanebit in omnem euēcum filius celus. sed ad hoc responder litera qd non remaneat delusus. qd si addit substitutus p̄ponet querellā e resendet libertates si non addit substitutus ipse filius adhibet ab intestato nec te nebebit ex edicto e ista est fa cōsilium qd dār filio cōtra fraudem patris. T̄ h̄az nō. dic fo qd funeris im pēta est p̄m̄ilegata sicut es alienum. e facit cōtra ep̄os qd eo quod est reliquum sup funere volum quartam nam si nō debetur si io multo minus ep̄o. Cz. nō. qd cōtra substitutū vulgarē potest moueri querela inoffici etiam per filium illi tūtum quod est mīz h̄z ē hic ideo quia institutō erit ita gra uata quod habebatur pro hereditatione facit quod nō. j. d̄ he re. inst. l. q. volebar. Cz. ego querco hic t̄rum hoc cum re securit grauamen ipso iure possit filius velle suam solā legipetmā et reliquum relinquēt substitutū vulgarē cy. dic qd non. L. de ip̄bē. e. alijs subst. l. beres institutus. T̄ cōtra t̄rum facit. j. de bo. qz. l. l. libertus. s. qd ergo e istam p̄em videbit tene Bar. j. ad trebelia. l. qd poterat e in. l. l. j. e. aq. herede. T̄ glo. super verbo ad substitutū ibi si debitor e vide. j. s. ma. l. si cum dorem. s. si pater e ibi p̄ glo. de are. e. e. optima rectio. T̄ glo. ibi p̄mittere nō. bonas glo. que innuit quando pater illius filium heredem e dicit si non erit heres talis si heres vel filius. vñ. verbis qd tñm̄ filius non sit heres ipso iure qd videbit ipsius facere de necessario voluntarium cum hoc vt filius sit ipso iure heres. est introductum in fauēz p̄ta vt h̄at heredem e ideo huic fano iure ciuilē p̄t pater renunciare sic testando facit. j. d̄ heres. inst. l. cornelius e. l. l. dubitari e. t̄. quod tene mīt. cy. in addit Bar. dicit idem in expressa vulgarē e hoc tene dy nus de liber. e. postu. l. si filius heres secus in tacta vulgarē qd non impedit existentiam sui heredis vt. j. de vul. sub. l. si filius f. m. Bar. e est rō qd vulgarē tacita est introducta a in te mero fauēz testatoris e ideo non cōuerritur in oīiū eius e facit de necessario voluntarium de iūiū ciuilē e hoc ē multū

nō primo in nostra trāmissionē. p. quod vbi filius bū vulgaris substitutum non transmittat hereditatem bū forte trāmissit suus de liar. j. ad trebel. l. quidam ita. Sū in contrariū facit q. bū non sū necessarius ut in glo. vñ tamen suis vnde cōtinuitur dñnum vt. j. de libe. t pol. in suis. CItem sub substitutus vulgaris et cōberes extraneus eppātūr et nō. de iure delib. l. qdām elogio bū cōberes extraneus ipse transmis- sionem vt. l. de iure delib. l. fratri. t ibi p. cy. ergo nec substitutus vulgaris nisi forma substitutonis excluderet trāmissionem vt. j. de de. i. j. miles. s. p. pec. Sō. facit ad materias tutellarū q. tutor attiliarius sū necessarius vbi pupillus bū vulgarem substituti. q. tunc existentia nō cōfirmat tutellam testamētoriā alias aut non est necessarius ut insit. de heret. ab intcta. s. sui si tri daret tutor ieneret inspecro iuris pecto- rio ar. j. de le. i. l. nā nec emancipatus facit qd nō. cy. l. de testa. cui. l. iij. l. de admī. cui. l. autores facit quod nō. l. pro emplo. l. uibl. Ex his apparet q. substitutus vulgaris potest succedere de iure ciuili qd non c̄ll̄t si institutus ēt necessaria- riis beres arg. eius qd nō. l. vnde liberi. l. q. sc. patris. Et addē q. si fideicōmularia substitutio nō impedit existētiā sui iuris. vt. j. ad trebel. l. ita m. s. si pater. Sed datio cōber- dis extranei sic. vt in l. apud. s. i. j. ad trebel. t ibi p. dy. t ē rō. q. cōiunctus videt iuste substitutus. vt nō. in. l. si nicio. Julianus de le. i. que verba nō. Quid si restator substi- tutus vulgariter et p. fideicōmulum. vel qd si substitutus cōpē- diose. vtrū aterta vera vulgaris c̄ll̄t existētiā sui hereditis An aterta natura fideicōmularie nō c̄ll̄t cogitabis. t fac- ad trebel. l. recusare. s. si uicius. Baldus.

Si condictioni. Exheredatus capiens
aliquid ex testamento
ab iustitio. vel a legatario submoneat a querelli sue q; ei
natiueas impedit sue. quia nata resoluit h.d. ¶ In tix. ene
tum. i. augmentatione 103. ¶ In tix. idem fiat. et filius acceptat.
¶ In tix. ari ei. s. exher. dato. No. q; sue nisi additam bere
dita est accepit aliquid et iudicio defuneti submoneat a que
rella. priso enim caso non nascit. si nata resoluit h; hoc sit dif
ficile resolutre ins quod est iam fundatum. ¶ 2. no. q; que
rella nascit ab addita hereditate. Id est ergo est dicendum i ac
tione ad supplementum que subrogari potest in locu querelle.
tum in hoc est diversum. q; et agnoscent iudicium defuneti com
petit actio ad supplementum scias in querella secundum glo. et
secundum Bar. q; no.

Ende si quis. In debito bonorum subsidio imputantur fructus peccati. I. tpsis iniurioris certio iudicio testatoris. scimus si in certo fuit gl. Tu dic qd bodie fructus non imputantur in legipima nec potest testator hoc facere exprese. Et .L c.l.sciimus .S. repletione ergo nec tacite p appositione certi termini fuit Bar. et est ipsa veritas. In tex. abi debet iure legipima. In tex. abi mouere coera coheredc. In tex. abi incogniti. sed est hoc bodie correui p p debita iuris nature cincunqz decait sed in trebellicina distinguuntur inter liberos primi gradus et alios. et ad trebel. l. iubemus. In tex. cogere facit de leg. .I. filius .S. apud marcellum. In glo. si ab intestato in fi. et no[n] hanc glo. ad qonem dicit statutu qd filia fuit non succedit nisi in sola doce. Vt hodo queris quanta eris legipima masculi. Ec breviter dic qd dos filii detrahit ut es alienum vi. qd c.l.s. quarta. et de toto residuo filius qd habere tertiam pro sua legipima no[n] iure accrescedi. qd portio filie no[n] e de fecta. immo admittit ad prem. et bac consideratione faceret p tem. sed ro est qd filius esset ab intestato totu larurus excepta doce. et legipima mensura fuit successione intestati causa est hic in tex. et glo. quod no[n] e tene menti qd quotidianu e. In glo. sup verbo. et falcidia sibi tu dic immo non est distincti an sit grauatus cu determinacione certi tpsis vel no[n] cu testator non possit facere qd imputantur fructus et l. iubemus. et addic qd no[n] ex de lebris nup. Hac edicitali in patre.

Si quis irritum Eligere quis dicit ut primo agat de nullis
enec. An de inefficiitate testi. b. d. in in illo cau non precius
dicitur electio nisi interi ut. f. e. l. c. qui dic ut ibi.

Si filius p̄ possessor pot̄ int̄cipiare querellam
p̄ modū exceptionis b.d. t̄ c.s. nota
b̄llissimus de quo sit magnū festum a dño dy. insti. de acf.
.s. rursus. e. a cy. L. eti possi. l.i. in. vi. q. ab dño. extra de
sp. c. dilecti. t. c. sepe. **C**ād. q̄ querella dat ēt possessor.
Cicē nō. q̄ pot̄ peti incidenter glo. intelligit q̄ p̄ modū re
tentionis. t̄ dicit q̄ idē operat q̄ excepcio qđ nō. valde
qualiter ā formabili libell⁹ dic ut dixi in l. nec non s. exem
pli. s. ex qui. cau. ma. s. qui iudicij testatoris amplexus po
stea vīsus exiit expugnare petiut tamen c. b. d.

Beminiſſe autem Indignis efficiuntur
qui deſtitit vel non
coparuit. et ſolū id auferat ab indigno qm respiciebat eius i
comodum ſine pñdicio terrij hoc. d. et e elegas. **In tex.**
ſbi improbe q agiouerat legam. **In tex.** ibi et no obiuu
it. amialuer ſubcubuit. **In tex.** ibi deciferit facit. j. et u
re filii. l. eius q delatos. **In tex.** ibi pōt dici. q vñ quodā
modo deſeruile q noluit copare. **Pd.** id qd auferat ab
indigno applicat fisco fallit in. l. t. f. de ſecundis imp. et rō
ibi reddit. **2.** nō. qd id quod ſubiacet reſtōni no dñ cōſi
cari. vñ eſt ar. qd ſi filius roganus de reſtimedo delinquit fo
la ſua legipuma debeat cōfificari. et ſi cōfificare nō oia bona
transit cu honore ſuo. vt. j. de fui. m. pdio. l. viā conſtitui. s.
ſi fundus. et j. ad fil. l. cu filio. **In glo.** ar. trebellianice ibi
trideo ſi pure pro hoc facit. l. mitore. j. de bis qui. et indeq.
vbi dñ qd qm duo iura cōcurrunt in eadē pſoua idem eſt q
qm concurredit in diuersis. ſed in filio tuo iura cōcurrunt. l.
trebellianica. et debita iure nature ergo ee. Tu in die qd no
deſtrabit niſi vna quaſia. qd tex. diri. i. l. iubemus. f. ad tre
bel. qd reſtituit doctrant. **Carem** in aut. de reſtitu. et ea q
paruim. s. qd obiem dicit qd reſtituit beſsem. et tñ loquuntur
ſubcōdictione rogato. no ergo deductum tue quarte ſcu ter
tia et quarta. niſi quatenus eſt plus in vna qd i altera. h. vna
duplici iure. vt no. cy. f. fami. her. l. filium hoc. pbo qd ſi te
ſtace non grauafet in legipum nulla fieret deductio vt. b.
m. s. quaria ergo id si reuocat grauam p. l. et hec eſt ipsa
veritas. qd falſidia eſt indueta ut testator habeat heredem.
qmā ſi beres nibil haberet de hereditate nollet adire.
Et ideo iura nolunt ut habeat falſidiam beres. Sed
poſtquam adiuit beres ſatis factum eſt legi. ar. j. ad trebel. l.
poſtulanter. s. i. fm ey. hic in addit. et m. qd q. f. ad. l. falſi
h. de iure canonico vera eſt diſtinctio glo. qd ſub cōdeone
rogante deſtrabit legipumam et trebellianicam vel debitan
iure inſlōnis. ſecus in pure rogato ne euellatur vna de co
pote alerius et ita ſcruat cōſuetudo tamē eſt multum irri
nabile qd ſi ius plus grauaf qd pure minime deductat qd gra
uatus ſub cōdeone eſt enim cōtra rōne. l. cōtra. s. e. l. s. vnde
ſi qd. **In tex.** et glo. h. p. appoſita cōſuetudine apig qd qd
in teſto eſt claſſula li non vñ iur et. et teſto eſt nullū dñ pñ
qd eſt pure roganus. Ploz cōdicio de pgi non ſuſpendit qd
non deſtrabit niſi ena ſecus ſi claſſula eſſet in futurū colla
ta qd tunc ſi de futuro non valeret tue reliquias eſſet cōdeone
et deſtrabit: tenetur die quarte. i. dimidia totius fm Bar. qd
eſt hoc eſſe quotidianiū et verū. et qd appetat ad ſenſum. et
facit. j. s. proximo.

Si quis impubes. Quarta debita et
pij excludit querellā tñ qui subcubuit in querella illi quam
tam nō pdit q; nec alienum pdit. et q; nec ex testamento de-
pendet. b.d. ¶ H̄o. q; si cōcurrunt duo iura tñ non cōcur-
runt tue deductiones. Item nō. q; qui delinquit circa testa-
mentū non pdit ius extrinsecus sibi dellatū. et vide Ia. j. 2.
bo. lib. l. n. 6. si patronus. et j. si cui plusq; per. l. fal. l. n.
. 6. primo. Fal. dñs.

Si ex causa. Si laea in querella facit ius apud oēs nisi sit laea quicunq; b.d. In glo. super verbo ceptuꝝ ibi vel dispensatioꝝ nō. q̄ dispensatio non plus operat q̄ restituꝝ. b.d. bal.

Ipare. Prenalea sua faveans testamto
nisi sit evidenter iniqua. hoc d.
Hō. hic plus facetus testameto in dubio q̄
filio exheredatio fact. l. iij. de ecclie. dini adri. sol.
go nō. q̄q̄ q̄ sūa cōmet apertā iniquitatē non est sibi impē
dendus faveat. Baldus.

Illud notissimum. Qui cōsecutus est
cōmodū et testa-
mento id restituere non pōt. secus si cōmodū et eo non reu-
niuit. sed alteri restituit. b.d. in summa iste. §. Flo. duo argū-
ta q̄ ille qui acceperant legatū nō possit agere ad cassatiōēz
testi et foīma statuti dicētis q̄ testū nō insinuatū possit pe-
ti cassari. Sed in contrarium facit. q̄ nullū pōt. dicere ēt qui
signavit legātū. vt.l. post legatū in prim. j. de his q. et incig.
et facit q̄ nō. L. de testa. l. nō dubiuſ enī ergo statutū loqua-
tur de cassat. q̄ modum nullitat. ergo nō vī repellī. Sz po-
namus q̄ petiit cassatiōē. et subcubuit virū perēt. l. gat. et
videſ q̄ sic. vi. s. c.l. pamp. §. meminiſſe. ¶ In contrarium
ur q̄ ista qō sumit origine ex facto hereditatis. ergo subcubōes
non pōt. legatū. vt.l. lutinus. §. sempionia. j. de leg. f.o. q̄ ret-
multū facit. Nec est argumentus iste rex. q̄ cōmūlariis seu
meritis executor h̄ acceperantie offīn et fecerit distributiōēz
non m̄ repellit ab repugnatōē testi ex sua persona. quod nō
et facit in rōne sui. j. de cōdīs. et tēmen. l. sed si hoc. §. i. b.d.

Tiam si querella. H̄o. perdit donationem
nec doce qui iestamēnum nūtī impugnare b.d.
C H̄o. q̄ impugnans testis nō p̄dit ius quod
goit contractus facit. j. de testa. l. heredes palam. h. si.
tēz nō. q̄ donatio cā moris non d̄s ps iestm t̄ est rō.
agis accedit tractui q̄ vlaime voluntati ut nō. in. l. i.j.
tore p̄lega. **C** itē ad id quod hic dicas te doce facie
m̄. l. pomponius philadelphus. t̄ facit in. l. i.j. s.
i. n. s. de nūno. t. j. de rei vē. l. empco. h. ancilla. **C** In
up verbo eðinuerit s̄t resoluti que negativa sit ista q̄
t̄ sic resoluti t̄ qualiter negativa p̄b̄c vide hic p̄ Jac.
te q̄b̄sdā negativa tu nō es liberatus tu non solvisti
oni t̄ de similibus. Cui incubat p̄b̄ario dic ut nō. Bar. i.
slipulatione si calēdis. t. l. hoc iiii. j. de vcr. ob. t̄ fun
g dictum. Imo. extra de accu. in. c. super his. t̄ facit
re mil. l. i.j. s. addicetur. et c.